

Dokumenttiharjoitus ja/tai elokuva-analyysi Kolumbuksen ja intiaanien kohtaamisesta

Kolumbuksen retket

Kolumbus uskoi kuolemaansa asti (vuoteen 1506) saapuneensa Intian niemimaan edustalla oleville saarille. Todellisuudessa hän saapui 12.10.1492 Bahama-saarille, mistä jatkoi matkaansa vielä Kuubaan ja Haitille. Myöhemmin Kolumbus teki vielä kolme merkittävää retkeä.

Seuraavassa on otteita Kolumbuksen päiväkirjoista, joissa hän kertoo kohtaamisesta intiaanien kanssa:

Eilisenä yönä molemmat sisämaahan lähetetyt miehet palasivat. Kuljettuaan kaksitoista perinkulmaa he olivat kohdanneet asutuksen, jossa oli viisikymmentä taloa ja ehkä tuhatkunta asukasta —. Asukkaat ottivat heikäläisen tavan mukaan miehet vastaan suurin juhlallisuuksin, miehiä ja naisia tuli heitä katsomaan, ja heidät vietiin parhaisiin asuntoihin. Intialaiset suutelivat heidän käsiään ja jalkojaan, ihmettelivät rajatonta ja luulivat heidän olleen taivaasta tulleita. Sitteen miehet nostivat heidät olkapäilleen, kantoivat heidän arvokkaimpaan taloon ja asettivat istuimelle, kun kaikki muut istuivat maassa.

Kanelista ja pippurista, joista miehillä oli mallit mukanaan, he eivät saaneet intialaisilta mitään täsmällisiä tietoja. Pois lähtiessä kaikki tahtoivat tulla mukaan katsomaan, kuinka he palasivat taivaaseen.

Tämä on kansa, joka ei tunne vihaa, ei sodanhallua, miehet ja naiset kulkevat tälläkin saarella alastomina kuten Jumala on heidät luonut; vain naisilla on

pieni esiliina, he ovat kasvoiltaan kauniita, eikä heidän ihovärisensä ole kovin musta, vaan melkein kuin Kanarian saarten asukkaiden.

Lintujen laulu on niin kiehtovaa, että tuntuu siltä, kuin ei koskaan haluaisi lähteä täältä pois. Papukaijaparvet ovat niin suuria, että ne pimentävät auringon, ja lintulajeja on monia, suuria ja pieniä, ja ne ovat täysin erilaisia kuin meillä. Puulajejakin on tuhansia, jokaisella niistä on omat erikoiset hedelmänsä ja ihastuttavat tuoksunsa. Minua suuresti harmittaa, etten tunne niitä, sillä ne ovat varmasti hyvin arvokkaita.

Minusta tuntuu, että näillä asukkailla on hyvä ymmärrys ja että heistä tulisi erinomaisia palvelijoita, sillä näin heidän hyvin nopeasti käsittävän, mitä heille sanoin. Luulen myös, että he antavat mielellään käännöstyötä itsensä kristinuskoon, sillä heillä ei tunnu olevan mitään uskontoa.

Tänään olen jälleen laskenut laivani vesille sitten kun olin tilkittänyt sen, ja torstaina, jos Jumala tahdotoo, aion purjehtia lounaaseen päin, etsimään kultaa ja mausteita ja löytämään uusia maita.

Kolumbuksen kirje Espanjan hallitsijaparille Ferdinandille ja Isabellalle 1490-luvun alussa

Niiden tietojen perusteella, jotka minä olen antanut Teidän Majesteeteilenne Intiasta sekä ruhtinaasta, jota nimitetään Suurkaaniksi, mikä meidän romaanisella kielellämme tarkoittaa Kuningasten Kuningas, nimittäin että hän ja hänen edeltäjänsä ovat usein lähettäneet lähettäjäitä Roomaan pyytämään meidän uskomme opettajia, jotka voitaisiin lähettää Intiaan, ovat Teidän Korkeutenne hyvinä kristittyinä ja katolisina ruhtinaina, kristinuskon hurskaina julistajina sekä Muhammedin lahkokunnan ja kaikenlaisen epäjumalanpalveluksen ja kerettäläisyyden vihollisina, suunnitelleet lähettävänsä minut Kristoffer Kolumbuksen, tuohon Intian maahan käymään ruhtinaiden ja kansanheimojen luona ja eri maissa katsomassa, miten niiden olot on järjestetty ja muuta sellaista ja miten nämä voitaisiin käännättää meidän pyhään uskoomme.

Hallitsijaparin vastauskirje Kolumbukselle

Koska te, Kristoffer Kolumbus, matkaatte käskystämme muutamien laivojemme ja miestemme kera löytääksenne ja valloittaaksenne muutamia valtameren saaria ja mantereita, ja koska toivomme, että Jumalan avulla te löydätte ja valloitatte jotkut mainituista saarista ja mantereista, ja koska te Meitä palveluksenne panette itsenne vaaralle alttiiksi, pitää teidät siitä palkittaman. Ja koska tahdomme mainituista syistä kunnioittaa teitä ja osoittaa teille suosiomme, on tahtomme, että löydettyänne ja valloitettuanne mainitun valtameren mainitut saaret ja mantereet, tai jotkin niistä, te, Kristoffer Kolumbus, olette Meidän amiraalimme, varakuninkaamme ja kuvernöörimme löytämillänne ja valloittamillanne saarilla, ja että tästedes voitte kutsua ja tituleerata itseänne don Kristoffer Kolumbukseksi, ja että Teidän poikanne ja seuraajanne mainitussa virassa voivat hekin kutsua itseään mainittujen saarten ja mantereiden doneiksi, amiraaleiksi, varakuninkaiksi ja kuvernööreiksi, ja että te voitte käyttää amiraalin, varakuninkaan ja kuvernöörin valtaa niiden saarien ja mantereiden suhteen, jotka te päälliköinenne valloitatte, ja että mainittuun amiraalin, varakuninkaan ja kuvernöörin virkaan liittyen te olette vapaa tuomitsemaan niin kuin oikeaksi katsotte kaikissa siviili- ja rikosoikeudellisissa asioissa.

Lähde: Internet Modern history Sourcebook